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- W imieniu władz samorządowych Gminy Kęty pragnę złożyć 
Panu serdeczne gratulacje podkreślając jednocześnie Pana zasłu-
gi dla całej gminy i jej społeczności – powiedział Krzysztof 
Jan Klęczar podczas spotkania z Panem Janem. - Pana za-
angażowanie w działalność społeczną, w pomoc potrzebującym, 
oddanie z jakim brał Pan udział we wszystkich przedsięwzię-
ciach zasługują na niezwykły szacunek i podziw. Pani Ireno, nie 
sposób nie docenić Pani roli. Za każdym sukcesem mężczyzny 
stoi kobieta, która wspiera go w działaniach i dziękuję, że z nie-
ustanną wiarą w męża była Pani zawsze u jego boku – dodał 
burmistrz Gminy Kęty.
Jan Kanty Christ w 1972 otrzymał pracę w Miejskiej Radzie 
Narodowej Kęty jako instruktor rolny. W styczniu 1973 
roku został powołany na funkcję Naczelnika Gminy Kęty 
w związku z utworzeniem gmin przez połączenie dotych-
czasowych Gromadzkich Rad Narodowych w całym kra-
ju. Gmina Kęty została utworzona przez połączenie Gro-
madzkiej Rady Narodowej Bulowice z Gromadzką Radą 
Narodową Nowa Wieś. Przed otrzymaniem nominacji na 
naczelników wszyscy kandydaci przechodzili 3-miesięcz-
ne szkolenie zakończone egzaminem. Jan Christ razem z 
kolegami z powiatu oświęcimskiego szkolenie przecho-
dził w Krakowie. W 1977 roku już po utworzeniu się Gmi-
ny Kęty i połączenia z miastem Kęty Jan Christ, Naczelnik 
Miasta i Gminy Kęty zorganizował obchody 700–lecia Kęt. 
W 1978 roku na własną prośbę przeszedł z powrotem do 
pracy w Państwowym Ośrodku Hodowli Zawodowej w 
Osieku, skąd w 1982 roku z powodu złego stanu zdrowia 
przeszedł na wcześniejszą emeryturę.

Z życzeniami z okazji 95. urodzin 
pierwszego Naczelnika Gminy Kęty

W połowie lutego Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar wraz z pierwszym zastępcą Rafałem Ficoniem oraz sekretarz 
Gminy Kęty Eweliną Jura-Bączek odwiedzili Pana Jana Christa, który świętował 95. urodziny. Nie był to jednak jedyny powód 
odwiedzin, bowiem w tym roku mija także 50 lat od powołania Pana Jana na stanowisko Naczelnika Gminy Kęty. 
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Czym jest zasada 5R?
Jej nazwa pochodzi od 5 anglojęzycznych słów zaczynających na literę 
R (Refuse, Reduce, Reuse, Recycle, Rot), które pozwalają wypracować, 
a następnie utrwalić nawyki pozwalające na ograniczenie powstawania 
odpadów. Co oznaczają poszczególne hasła?
Refuse (Odmawiaj) – to odmawianie użytkowania z przedmiotów, któ-
re są problematyczne zarówno przy późniejszym ich przetworzeniu, jak  
i przy ponownym użyciu. Przykładem są jednorazowe opakowania czy 
torby, które można zastąpić wielorazowymi.
Reduce (Unikaj, Ogranicz) – to ograniczenie użytkowania niepotrzeb-

nych i nadmiarowych produktów oraz zachęta do tego, aby w sposób 
świadomy podchodzić do codziennych wyborów. Na przykład poprzez 
robienie zakupów z listą produktów czy korzystanie z urządzeń w peł-
nym zakresie (korzystanie z pralki przy pełnym załadunku). 
Reuse (Użyj ponownie) – to ponowne wykorzystanie produktów już po-
siadanych. Na przykład wielokrotne napełnianie plastikowej butelki na 
wodę czy oddanie nieużywanej odzieży potrzebującym.
Recycle (Utylizuj, Oddaj do odzysku) – przypomina o prawidłowej se-
gregacji odpadów, by móc je później ponownie przetworzyć. 
Rot (Kompostuj) – to przetwarzanie na naturalny nawóz tych odpadów, 
które podlegają naturalnemu procesowi rozkładu.
Recykling zaczyna się w domu
Zbieranie osobno papieru, szkła, tworzyw sztucznych wraz z metalem, 
odpadów biodegradowalnych oraz zużytego oleju i tłuszczu jadalnego 
pozwala uzyskać pełnowartościowe surowce do ponownego przetwo-
rzenia.
Na czym polega recykling  
zużytego oleju jadalnego
Polega na zebraniu oleju, który pozostał po przygotowaniu posiłków, 
na przykład do plastikowej butelki oraz umieszczeniu jej w specjalnym 
pojemniku do segregacji zużytego oleju. Olej zostanie dokładnie oczysz-
czony, przetworzony i ponownie wykorzystany w przemyśle motoryza-
cyjnym, jako składnik biopaliwa. 
Na terenie naszej gminy znajdują się specjalne pojemniki do segregacji zu-
żytego oleju jadalnego. Można je znaleźć na mapie: www.segregujolej.pl/
mapa. Na stronie www.segregujolej.pl znajdują się wszystkie potrzebne 
informacje, które pomogą w prosty sposób pozbywać się kolejnego odpa-
du w gospodarstwach domowych.

Domowy recykling odpadów i zasada 5R
Większość odpadów wytwarzanych w gospodarstwach domowych można poddać recyklingowi. Dzięki temu chronimy środo-
wisko, przyczyniamy się do ograniczenia zużycia surowców naturalnych oraz zmniejszenia ilość odpadów. Recykling zaczyna 
się w naszym domu, kiedy pozbywamy się odpadów. Odpady to cenne surowce i to my decydujemy o tym, czy dany odpad 
będzie wykorzystany ponownie, czy nie. Warto pomyśleć także o zmniejszeniu ilości odpadów, na przykład w myśl zasady 5R.

Ponieważ tłuszcz nie rozpuszcza się w wodzie 
a unosi się na niej, zaczyna zalegać w kanaliza-
cji tworząc złogi. I tu napotykamy na problemy, 
zarówno te dotyczące mieszkańców bo rury za-
rastają i zmniejsza się przekrój przelotu, co pro-
wadzi do niedrożności instalacji kanalizacyjnej, 
a w konsekwencji nawet cofania się ścieków, jak 
również nas eksploatatorów kolektorów głów-
nych, pompowni ścieków oraz oczyszczalni. 
Mieszkańcy u których proces odkładania się 
tłuszczy spowoduje zmniejszenie przelotu rury 
odprowadzającej ścieki będą narażeni na zapy-
chająca się toaletę i nieprzyjemne zapachy a tak-
że na koszty związane z czyszczeniem instalacji 
zarówno wewnętrznej jak również przyłącza 

łączącego budynek z siecią główną. Tłuszcze 
powodują zatory również na dalszej drodze 
ścieków, zarówno w kolektorach głównych jak 
również pompowniach. To tam zbijają się w 
postać grubego twardego kożucha który dopro-
wadza do braku przepływy i naraża pompy na 
częste awarie. 

Jakie są rozwiązania?
Pierwszą rzeczą jest wyrobienie nawyku nie 
wylewania wszelkiego rodzaju tłuszczów do 
kanalizacji. Zużyty po pieczeniu olej możemy 
zlać do płaskiej butelki i oddać do specjalnych 
pojemników zlokalizowanych na terenie naszej 

gminy. Tłuszcze odseparowane od ścieków  
i dostarczone ze zbiórki bezpośrednio na 
oczyszczalnie mogą być przerobione w inny 
sposób nie powodując kolejnych zatorów  
w biologicznym systemie oczyszczania ścieków.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców do rozpo-
częcia takiego typu segregacji, która na pewno 
zmniejszy ryzyko awarii w instalacjach we-
wnętrznych oraz poprawi szybkość transportu 
ścieków na oczyszczalnie i pozytywnie wpłynie 
na nasze środowisko.

Oczyszczanie ścieków to skomplikowany proces w którym pozbywamy się wszelkiego rodzaju za-
nieczyszczeń, aby móc w końcowym etapie zwrócić do odbiornika tak zwany ściek oczyszczony.  
Jednym z większych kłopotów powodujących szereg problemów w eksploatacji kanalizacji są 
tłuszcze. Pewnie w każdym domu, stołówce czy restauracji pozostałości oleju czy tłuszczu wraz 
z wodą i nieczystościami są wylewane do zlewu lub toalety. 

Tłuszcz nie rozpuszcza się w wodzie
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Ślubowanie na Radną Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kętach złoży-
ły: Maja Góralczyk, Julia Maga, Antonina Namysłowska, Hanna Wróbel.
W trakcie sesji radni przyjęli jednogłośnie protokół z poprzednich obrad 
oraz wysłuchali wystąpienia dyrektor Domu Kultury w Kętach na temat 
organizacji tegorocznych Dni Kęt, która przedstawiła plan wydarzeń 
oraz możliwości współpracy z Młodzieżową Radą w zakresie organiza-
cji święta miasta. Na pytania radnych odpowiadał także wiceburmistrz 
Rafał Ficoń, który szczegółowo wyjaśnił plany inwestycyjne dotyczące 
szkoły podstawowej nr 2 w Kętach. Następna sesja Młodzieżowej Rady 
Miejskiej zaplanowana została na początek  czerwca 2023 r.  
Prezydium Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kętach,  
IV kadencja 2022-2024:  
Gabriela Gardyńska - Przewodnicząca, 
Alicja Bryzek - Wiceprzewodniczący, 
Amelia Matyas - Wiceprzewodnicząca, 
Julia Olejarz - Wiceprzewodnicząca, 
Mateusz Maciąga - Sekretarz.

Cztery członkinie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kętach złożyły ślubowanie

16 marca 2023 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty o godz. 10:00 odbyła się druga sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej IV 
kadencji na lata 2022-2024. Otwarcie obrad odbyło się wraz ze złożeniem ślubowania czterech członkiń Rady i oficjalnego 
przekazania kart do głosowania z rąk wiceburmistrza Gminy Kęty Rafała Ficonia. 

Radni Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kętach, IV kadencja 2022-2024: 
Katarzyna Bogdziun, Alicja Bryzek, Zuzanna Fąferko, Małgorzata Filip, Gabriela Gardyńska, Daria Gawęda, Maja Góralczyk, Milena Grzywa, Julia 
Kaczmarczyk, Mateusz Maciąga, Amelia Matyas, Julia Mrozik, Antonina Namysłowska, Wiktoria Niedziela, Julia Maga, Julia Olejarz, Dawid Romik, 
Daria Rus, Martyna Ryłko, Jakub Smolarek, Piotr Szopa, Hanna Wróbel, Joanna Wykręt, Martyna Zielińska. 

- Sprzątaliśmy las na Podlesiu oraz brzeg Soły, który był bardzo zaśmiecony. 
Wspólnie udało nam się uzbierać 12 worków śmieci! – informuje młodzież 
i dziękuje kolegom i koleżankom, którzy włączyli się w inicjatywę. 

Młodzi Radni mówią NIE zaśmiecaniu środowiska!

Młodzi Radni z Kęt po raz kolejny pokazali, że nie są bier-
ni, nie czekają, lecz biorą sprawy w swoje ręce i działają.  
18 marca chętni członkowie Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Kętach uczestniczyli we wspólnym sprzątaniu naszej gminy. 
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Podczas sesji radni Miejskiej Rady Seniorów 
złożyli szereg zapytań kierowanych do bur-
mistrza Gminy. Pytania dotyczyły funkcjono-
wania Komunikacji Beskidzkiej, Dziennego 
Domu Senior-Wigor, Gminnego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Kętach oraz bezpie-
czeństwa na drogach naszego regionu. Zgod-
nie z ustaleniami, burmistrz zobowiązał się 
do zaproszenia na następną sesję dyrektora 
GZOZ w Kętach, który odpowie szczegó-
łowo na wszystkie pytania dotyczące funk-
cjonowania nadzorowanych przez siebie 
placówek. Zaproszenie na sesję skierowane 
zostanie także do dyrektor Wydziału Świad-
czeń Urzędu Gminy Kęty, która poproszona 
zostanie o przedstawienie programów pomo-
cowych dla osób starszych. 

W trakcie obrad odbyła się także szczegółowa 
prezentacja dotycząca tegorocznego budżetu 
Gminy, którą zaprezentowała skarbnik Gmi-
ny. 

Relacja z obrad II sesji III kadencji MRS w Kętach
14 marca 2023 roku odbyły się obrady Miejskiej Rady Seniorów, w których udział wzięli: burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar, sekretarz Gminy Ewelina Jura-Bączek oraz skarbnik Gminy Grażyna Zątek. 

Podczas prelekcji omówione zostały kwestie bezpieczeństwa osób starszych, udzielone wskazówki  - jak nie stać się osobą pokrzywdzoną przestęp-
stwem oraz w jaki sposób reagować w przypadku zagrożenia. Poruszono problematykę przestępstw „na wnuczka” oraz „na policjanta”, szczególną 
uwagę zwracając na nowe metody działania oszustów wykorzystujących łatwowierność i dobre serce.
Ponadto funkcjonariusze opowiedzieli o szczególnym charakterze służby dzielnicowych na rzecz mieszkańców. Omówili zasady bezpieczeństwa pie-

szego w ruchu drogowym, przypomi-
nając o potrzebie noszenia elementów 
odblaskowych. Przybliżyli również 
działanie Krajowej Mapy Zagrożeń 
oraz aplikacji Moja Komenda.
Choć seniorzy są grupą najczęściej 
narażoną na różnego typu oszustwa, 
kradzieże i wyłudzenia mienia, są rów-
nież bacznymi obserwatorami w swo-
im miejscu zamieszkania. Dodatkowo 
posiadając wiedzę na temat metod 
działania złodziei czy oszustów zgła-
szają swoje spostrzeżenia dotyczące 
różnego rodzaju zdarzeń niejednokrot-
nie sugerując, że dzwonią, aby ostrzec 
innych.
Pamiętajmy - im więcej osób świa-
domych, tym mniej osób poszkodo-
wanych przestępstwem. Apelujemy 
o przypominanie zasad bezpieczeń-
stwa seniorom, których mamy w swo-
ich rodzinach.

Świadomy senior - bezpieczny senior. 
Dzielnicowi z profilaktyką u kęckich Seniorów

Policjanci powiatu oświęcimskiego, prowadząc działania profilaktyczne starają się docierać do wszystkich grup społecznych. Oprócz dzieci 
i młodzieży, niezwykle ważną grupę dla działań z zakresu prewencji kryminalnej stanowią osoby starsze. Podczas ostatniego spotkania 
(22.02.2023) w ramach programu „Dzielnicowy Bliżej Nas” oraz kampanii „Ostrzegamy seniorów przed oszustami” dzielnicowi z Komisaria-
tu Policji w Kętach przeprowadzili prelekcję dla seniorów uczęszczających do Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Kętach.
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W ramach zapla-
nowanych prac 
powstały trzy alej-
ki na nowej części 
cmentarza w Kętach 
oraz dwie alejki 
na cmentarzu w Bie-
lanach.
Wykonawcą prac 
było Przedsiębior-
stwo-Budowlano-
-Remontowe „JAN-
MAR” Mariusz 
Kolber z Choczni.
Całkowity koszt za-
dania to 62.605,49 zł.

Nowe alejki cmentarne 
w Kętach i w Bielanach

8 marca 2023 
r. dokona-
no odbioru 
robót na 
cmentarzach 
komunalnych 
w Kętach  
i w Bielanach.

Zarząd Klubu HDK 
składa gorące podzię-
kowania wszystkim 
dawcom za podzielenie 
się tym najcenniejszym 
darem, jaki można 
ofiarować drugiemu 
człowiekowi. Szczegól-
ne wyrazy wdzięczno-
ści należą się Panu T. 
Oczkowskiemu, któ-
ry wspiera działania 
krwiodawców słodko-
ściami na wszystkich 
akcjach.
Zachęcamy do udziału 
w kolejnych akcjach. 
Najbliższa już 21 maja.

Oddali ponad 26 litrów krwi
Podczas akcji honorowych krwiodawców przy parafii pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kętach, która odbyła 
się 19 marca zebrano ponad 26 litrów krwi. Była to dru-
ga w tym roku zbiórka drogocennego daru zorganizowana 
przez parafialny klub HDK. Jak informują organizatorzy, 
zebrano dokładnie 26,100 l, a zarejestrowały się 73 osoby.

Podczas wizyty goście udali się z wizytą do OSP Kęty, gdzie Prezes Jan 
Wołoszyn prezentował zaplecze techniczne, przedstawiał działalność 
oraz plany jednostki. Delegacja brała również udział w spotkaniu z soł-
tysami z okazji ich święta. Warto wspomnieć, że w tym roku mija 20 lat 
od podpisanie umowy dotyczącej współpracy naszych gmin. Przez lata 
współpraca obu samorządów przebiegała bardzo dobrze, owocując uda-
ną realizacją rozlicznych projektów transgranicznych, obie strony liczą 
na dalszą wymianę doświadczeń oraz realizację wspólnych przedsię-
wzięć na wielu płaszczyznach społeczno- kulturalnych.

Spotkania władz miasta z delegacją Miasta Partnerskiego Turzovka
10 marca w Urzędzie Gminy Kęty odbyło się  polsko-słowackie 
spotkanie. Burmistrz Krzysztof Jan Klęczar gościł delegację 
z miasta partnerskiego Turzovka na czele z Primatorem  Lubo-
mirem Golisem.  Rozmawiano o nowych możliwościach, jakie 
dają środki unijne przeznaczone na współpracę transgraniczną. 
Omówiono dalsze kierunki współpracy, możliwości wspólnego 
wnioskowania na realizacje projektów w ramach środków prze-
znaczonych na rozwój pogranicza polsko-słowackiego.

Uroczystość poprowadził burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar w obecności I za-
stępcy Rafał Ficonia, Magdaleny Nykiel z Wydziału Infrastruktury Społecznej Urzędu 
Gminy Kęty oraz dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Kętach Lidii Danek.
Po otrzymaniu gratulacji rozpoczęcia kolejnego etapu rozwoju zawodowego Pani Aleksan-
dra złożyła ślubowanie: „Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela wychowaw-
cy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej,  kształcić 
i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny,  tradycji narodowych, 
poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż Bóg.”

Uroczysty awans zawodowy
24 marca 2023 r. w Urzędzie Gminy Kęty odbyło się ślubowanie nadania stopnia 
Awansu Zawodowego na Nauczyciela Mianowanego oraz wręczenie aktu nada-
nia stopnia awansu. Dyplom otrzymała Aleksandra Hankus-Grzywa, która pełni 
funkcję nauczyciela współorganizującego kształcenie specjalne oraz pedagoga 
specjalnego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Kętach. 
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Długo by opowiadać o podejmowanych działaniach, rato-
waniu konkretnych osób, akcjach rejestracji w Banku Daw-
ców Szpiku… - na to przyjdzie czas, gdy oficjalnie Klub 
HDK działający w “Koperniku” będzie świętował 20-lecie 
powstania, które z przyczyn losowych odbędzie się po wa-
kacjach.
28 lutego br. (pierwsza akcja była w lutym 2003) odbyła się 
81. akcja krwiodawstwa. Spośród zarejestrowanych 44 osób, 
40 oddało 17 800ml krwi. W akcji jak zawsze wzięli udział 
uczniowie szkoły, absolwenci, nauczyciele oraz sympatycy 
klubu.
Bardzo dziękujemy i zapraszamy na kolejną akcję.

Szkolny Klub HDK  
przy PZ Nr 10 im. M. Kopernika w Kętach

Podsumowanie 81. akcji HDK w kęckim Koperniku
„Być może dla świata jesteś tylko człowiekiem, ale dla niektórych ludzi jesteś całym światem.” 

Gabriel Garcia Marquez

Ten cytat to nie przypadek. Na przestrzeni ostatnich 20 lat określał tysiące osób, które przychodziły na akcje krwiodawstwa 
do “Kopernika”. Nikt nie oglądał się za siebie, nie patrzył ile posiada, tylko dzielił się tym co ma najcenniejsze. Setki młodych 
ludzi oddając w szkole krew po raz pierwszy w życiu, zebrało ponad 1700 litrów krwi, ratując tysiące ludzi.

Porozumienie zostało zawarte pomiędzy Powia-
tem Oświęcimskim reprezentowanym przez Za-
rząd Powiatu, w imieniu którego działają starosta 
Andrzej Skrzypiński, wicestarosta Paweł Kobie-
lusz oraz członkini Zarządu Teresa Jankowska 
a przedstawicielami władz dziewięciu gmin po-
wiatu oświęcimskiego:
- Bardzo serdecznie dziękuję za przyjęcie tej inicjatywy. 
Myślę, że jest wyjątkowa, bo udało nam się zjednoczyć 
wszystkie jednostki samorządowe powiatu i mam na-
dzieję, że będziemy inspiracją dla małopolski i całego 
kraju. W powiecie oświęcimskim mamy potężny poten-
cjał ponad 400 organizacji pozarządowych i dostrze-
gamy ogrom talentów oraz pasji działających w nich 
mieszkańców. Dzięki utworzeniu Mobilnego Centrum 
Organizacji Pozarządowych będziemy mogli odwie-
dzać w ramach działań wszystkie nasze gminy dając 
organizacjom wsparcie indywidualne oraz grupowe 
w zakresie prawa, księgowości, informacji o aktualnych 
konkursach, dzięki którym możliwe będzie sięganie nie 
tylko po środki na poziomie naszych gmin i powiatu, 
ale również po środki zewnętrznych dotacji – wyjaśni-
ła Teresa Jankowska, członkini Zarządu Powiatu 
Oświęcimskiego, od początku prac pełniąca rolę 
koordynatorki projektu.

Przedmiotem Porozumienia jest współdziałanie w roku 2023 Powiatu Oświęcimskiego z gminami powiatu oświęcimskiego w celu wspólnej realizacji 
zadania z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Realizacja powyższego zadania ma na celu wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych, działających na terenie miast i gmin z terenu Powiatu 
Oświęcimskiego z założeniem, że rezultatem zadania będzie zaspokojenie potrzeb społecznych mieszkańców powiatu, poprzez wykorzystanie możli-
wości organizacji pozarządowych w realizacji priorytetowych zadań, które przyczynią się do rozwoju miast i gmin z terenu Powiatu Oświęcimskiego.

Mobilne Centrum Organizacji Pozarządowych oficjalnie powołane 
do działania. Przedstawiciele Gmin i Powiatu podpisali porozumienie!

3 marca 2023 roku w Oświęcimiu odbyło się spotkanie w sprawie podpisania porozumienia w zakresie realizacji zadań polega-
jących na współpracy z organizacjami pozarządowymi, które utworzą Mobilne Centrum Organizacji Pozarządowych. 
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Przybyłych powitała Dorota Jachnicka-Mrzygłód, pełniąca funkcję pre-
zesa Koła X kadencji. 
Po wyborze prezydium oraz komisji zebrania pani Dorota Jachnicka-
-Mrzygłód przedstawiła sprawozdanie z działalności ustępującego Za-
rządu Koła za okres od 22 maja 2019 r. do 6 marca 2023 r., obejmujące m.in. 
informacje o odbytych posiedzeniach, przyjętych uchwałach, nowych 
członkach Koła, organizacji licznych spotkań integracyjnych, warsztatów 
tematycznych i wycieczek. 
Udział w życiu towarzyskim członków Koła i organizacja licznych dzia-
łań nie byłaby możliwa bez wspaniałej współpracy z samorządem gmin-
nym i powiatowym, lokalnymi organizacjami i osobami prywatnymi. 
Zarząd Koła składa podziękowania za bardzo dobrą współpracę Bur-
mistrzowi Gminy Kęty panu Krzysztofowi Janowi Klęczarowi, pani 
Marszałek Województwa Małopolskiego Iwonie Gibas, panu Staroście 
Oświęcimskiemu Andrzejowi Skrzypińskiemu. - Bardzo dziękujemy rów-
nież pani Elżbiecie Szymik - dyrektor Hipermarketu Auchan oraz jej pracowni-
kom za pomoc w organizowaniu spotkań i paczek świątecznych. Serdecznie dzię-
kujemy za współpracę wszystkim jednostkom gminnym, pani dyrektor Miejsca 
Aktywności Mieszkańców Urszuli Baczyńskiej-Śleziak wraz z pracownikami, 
Fundacji „Gotowi do Działania”, składamy serdeczne wyrazy wdzięczności pani 
dyrektor PZ nr 10 w Kętach Ilonie Kuli wraz z młodzieżą. Wielkie podziękowania 
kierujemy do Łukasza Plewniaka i młodzieży ze Sfory Zielonego Doktora oraz do 
wszystkich darczyńców i sponsorów. Składamy również wyrazy wdzięczności 
Bankowi Spółdzielczemu za pomoc finansową w postaci utrzymania obniżo-
nych opłat bankowych, dyrekcji Domu Kultury Kętach za pomoc i życzliwość 
na rzecz Koła, Centrum Pomocy Rodzinie i Osób Niepełnosprawnych w Oświę-
cimiu za dobrą współpracę na rzecz Koła, pani Dorocie Kobylec wraz z pracow-
nikami BIS-u w Krakowie - podkreśliła prezes Dorota Jachnicka-Mrzygłód. 
Słowa podziękowania skierowała również ustępującego Zarządu Koła 
oraz wszystkich członków zwyczajnych i nadzwyczajnych za owocną 
współpracę. Przedstawiono sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.

Prezesem Zarządu Koła Powiatowego Polskiego Związku Niewido-
mych w Kętach została wybrana ponownie Dorota Jachnicka-Mrzy-
głód. Na vice-prezesa powołano Stanisława Amrozi, funkcję sekretarza 
powierzono Irenie Kasprzak, a skarbnikiem została Krystyna Bisaga.
Pozostali członkowie Zarządu: Maria Joneczko i Ewa Karzełek. 
W skład Komisji Rewizyjnej weszli: Barbara Hadka – przewodnicząca, 
Małgorzata Wykręt i Stanisława Glądys – członkowie.
Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar podziękował Zarządowi 
i wszystkim członkom Koła za pracę i zaangażowanie. Z okazji zbliża-
jącego się Dnia Kobiet złożył wszystkim obecnym na sali paniom naj-
serdeczniejsze życzenia. Na ręce pani prezes przekazał bukiet kwiatów 
z wyrazami wdzięczności za działania na rzecz Koła oraz całej lokalnej 
społeczności. 
Podczas obrad podjęto stosowne uchwały, m.in. uchwałę dot. jawności 
wyborów oraz składu Zarządu Koła, uchwałę o posiadanie osobowo-
ści prawnej przez PZN Okręg Małopolski Koło Powiatowe w Kętach 
oraz złożono wnioski. Przedstawiony został wniosek do Rządu Rzeczy-
pospolitej Polskiej wystosowany poprzez Okręg Małopolski PZN i Za-
rząd Główny PZN w Warszawie dotyczący podjęcia przez Rząd ustawy 
umożliwiającej osobom z niepełnosprawnościami odliczania w rocznym 
zeznaniu podatkowym od osób fizycznych wydatków na cele rehabilita-
cyjne w dodatkowym zwrocie ze składek zdrowotnych (i społecznych).
Ze specjalną dedykacją na Dzień Kobiet wystąpił utalentowany Marcin 
Joneczko, śpiewając przygotowane specjalnie na uroczystość piosenki. 
Podczas mini koncertu wszystkie panie otrzymały kwiaty.
Koło Powiatowe Polskiego Związku Niewidomych w Kętach zrzesza 
osoby całkowicie niewidome i słabowidzące. Aktualnie liczy 103 człon-
ków. Spotkania odbywają się w każdy czwartek w godzinach 9:00-12:00 
w siedzibie Koła w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13.

Wybrano nowe władze Koła Powiatowego PZN w Kętach
6 marca 2023 r. w auli Miejsca Aktywności Mieszkańców Rynek 13 w Kętach odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo–Wybor-
cze Koła Powiatowego Polskiego Związku Niewidomych w Kętach. Głównym celem zebrania był wybór prezesa i nowych władz 
Koła oraz podsumowanie mijającej, X kadencji. W zebraniu, oprócz licznie przybyłych członków Koła, udział wzięli: Burmistrz 
Gminy Kęty Krzysztof Jan Kleczar wraz z Sekretarz Gminy Eweliną Jurą-Bączek, Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński, 
dyrektor Wydziału Rozwoju UG Kęty Urszula Baczyńska-Śleziak.
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Podopieczni i kadra Środowiskowego Domu Samopomocy stanęli na wy-
sokości zadania. Seniorzy zostali przez nich przyjęci bardzo serdecznie. 
Sala przygotowana przez placówkę została odświętnie udekorowana,  
a na stołach czekały pyszne ciasta, przekąski i aromatyczna kawa. Poczę-
stunek wzbogacił występ panów, podopiecznych placówki, którzy to przy-
gotowali piękny program artystyczny. Wspólne świętowanie i zabawa na 
ustach wszystkich wywołała ogrom uśmiechów radości i wzruszenia. Po 
zakończonej części artystycznej nie mogło oczywiście zabraknąć szczerych 
życzeń, pięknych kolorowych kwiatów i uroczych upominków. 
Spotkanie przebiegło w bardzo przyjaznej atmosferze, dając zarówno go-
ściom, jak i organizatorom wiele radości i uśmiechu. Nasze Panie długo 
wspominały ten wyjątkowy dzień, podkreślając dbałość o każdy szczegół 
uroczystości. Dziękujemy gorąco pracownikom i uczestnikom Powia-
towego Środowiskowego Domu Samopomocy za mile spędzony czas. 
Mamy nadzieję, że dotychczasowa współpraca będzie nadal w kontynu-
owana w tak sympatycznej atmosferze, a wspólne spotkania zaowocują 
jeszcze mnóstwem radości i uśmiechu.

8 marca obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Kobiet, święto o ponad 
stuletniej historii będące wyrazem wdzięczności, uznania i szacunku dla 
kobiet oraz okazją do refleksji nad postępem dokonanym w dziedzinie 
praw kobiet. Cieszy nas, że tego dnia Młodzieżowa Rada Miejska nie 
zapomniała także o kobietach z Gminy Kęty. Młode radne składały spa-
cerującym kęczankom życzenia oraz obdarowały mieszkanki kwiatami, 
wywołując na ich twarzach cudowne uśmiechy.

Piękno nie zna wieku
  8 marca to wyjątkowy i radosny dzień w kalendarzu. To czas uśmiechu nie tylko dla kobiet, ale i dla mężczyzn mających okazję 
do wspólnego świętowania i obdarowywania życzeniami i prezentami. W tym roku ten szczególny dzień Seniorzy z Dziennego 
Domu „Senior-Wigor” w Kętach świętowali z podopiecznymi z Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Kętach.

Dzień Kobiet 
z Młodzieżową Radą Miejską

Młodzieżowa Rada Miejska w Kętach IV kadencji intensyw-
nie rozpoczęła nowy rok, integruje się i podejmuje nowe 
inicjatywy!  

Z samego ranka, wyposażeni w worki na śmieci oraz rękawice ochronne, wszyscy wyruszy-
li na tereny łęckiego parku na wielkie sprzątanie. - W sumie przez ponad dwie godzinki uzbiera-
liśmy sporo śmieci. Ku naszemu zdziwieniu znajdowaliśmy nawet monitory komputerów – mówią 
młodzi adepci pożarnictwa. - Dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy przyłączyli się do akcji. 
Szczególne wyrazy wdzięczności kierujemy do naszej Pani Sołtys Anety Tlałki za zafundowanie po-
siłku – dodają.
Całym sercem popieram akcje, takie jak ta, zawsze w nich chętnie uczestniczę i staram się zaangażować 
jak największą liczbę mieszkańców do współudziału – zaznacza Aneta Tlałka, Sołtys Łęk i radna 
Rady Powiatu Oświęcimskiego. - Cieszę się niezmiernie, że młodzież z naszej drużyny pożarniczej 
nie tylko dba o jednostkę, bierze udział w szkoleniach i zawodach, ale również pokazuje, jak można dbać 
o naszą małą Ojczyznę. Gorąco im dziękuję, trzymam kciuki za rozwój jednostki OSP i życzę wszyst-
kim, aby na wzór naszych adeptów pożarnictwa z takim zaangażowaniem działali na rzecz małych, 
lokalnych społeczności – podkreśla.
Młodzi druhowie z Łęk apelują: DBAJMY O ŚRODOWISKO, TO NASZE WSPÓLNE 
DOBRO!

Młodzi druhowie z Łęk apelują: DBAJMY O ŚRODOWISKO, 
TO NASZE WSPÓLNE DOBRO!

24 marca członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP Łęki wraz z Panią Sołtys oraz mieszkańcami Łęk wzięli udział 
w akcji „GMINĘ KĘTY SPRZĄTAMY, BO CZYSTOŚĆ KOCHAMY”.



10

KĘCZANIN
Marzec 2023

Rekordy taneczne w Kętach!

Blisko 800 tancerzy z całej Polski rozgrzało do czerwoności parkiet w Hali 
OSiR w Kętach. Swój udział w festiwalu zgłosiło 71 grup tanecznych, 276 
solistów i 48 duetów z miejscowości, takich jak: Andrychów, Bielsko-Bia-
ła, Brzeszcze, Chrzanów, Częstochowa, Gliwice, Jastrzębie-Zdrój, Jawo-
rze, Katowice Kęty, Knurów, Kozy, Kraków, Mierzęcice, Mszana Dolna, 
Ornontowice, Oświęcim, Radzionków, Skrzydlna, Sosnowiec, Spytkowi-
ce, Sułkowice, Tarnowskie Góry, Tychy, Wałbrzych, Wieliczka, Wilamo-
wice, Zakopane, Żory, Żywiec.
Mieliśmy przyjemność obejrzeć 395 wspaniałych prezentacji tanecznych.
Uczestnicy z podziałem na solistów, duety i grupy zmierzyli się w 3 kate-
goriach tanecznych: HIP-HOP, JAZZ/MODERN i SHOW DANCE oraz 
w 3 kategoriach wiekowych: do 12 lat, 13-16 lat i pow. 17 lat.
Tancerzy oceniało profesjonalne jury w składzie: Aneta Bułka, Milena 
Karpińska-Garcorz, Oskar Handermander, Patryk Gorzkiewicz GORZ-
KI.
Fantastycznych uczestników dopingowała licznie zgromadzona publicz-
ność – rodziny, przyjaciele, miłośnicy tańca. Dzięki festiwalowi mogliśmy 
po raz kolejny przekonać się, jak wielu młodych ludzi pasjonuje się tańcem. 
Uczestnicy doskonaląc swoje umiejętności ciężko trenują pod okiem swo-
ich instruktorów i choreografów, którym składamy gorące podziękowania 
za wysiłek i trud włożony w przygotowanie swoich podopiecznych.

Organizatorzy V Beskidzkiego Festiwalu Tańca składają serdeczne po-
dziękowania na ręce:
Burmistrza Gminy Kęty - Pana Krzysztofa Jana Klęczara,
Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji - Pana Jakuba Grabskiego,
Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bulowicach - Pani Anny 
Kobielus,
Pani Małgorzaty Kotlarczyk-Wiewiórki i Szkoły Tańca Impresja,
Pan Katarzyny Nycz-Zięciny i Studia Tańca BE THE ART,
Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi – prezesa Andrzeja Kalety  
i komendanta Łukasza Krawczyka i Strażaków zapewniających zabez-
pieczenie medyczne turnieju oraz wspaniałych wolontariuszy z Liceum 
im. Wyspiańskiego w Kętach.
Wydarzenie prowadził Łukasz Franusik. Do bitew 1 na 1 przygrywała DJ 
Daria Sala. Za oprawę muzyczną wydarzenia dziękujemy Panu Jakubo-
wi Prządka. 

18 marca 2023 r. odbył się X Beskidzki Festiwal Tańca pod patronatem Burmistrza Gminy Kęty. Podczas X Turnieju Tańca Nowo-
czesnego, którego organizatorem był Dom Kultury w Kętach swoje umiejętności prezentowali tancerze z całej Polski, a widzowie 
mogli podziwiać ciekawe choreografie połączone z piękną dekoracją utrzymaną w klimacie „Alicji w Krainie Czarów”. Na uczest-
ników wydarzenia spoglądał Kot z Cheshire. Niezapomniany klimat festiwalu to również ogromna dawka pozytywnej energii.

 
Pragniemy złożyć podziękowania naszym Sponsorom: Alumetal S.A., Beskid 
Media Sp. z o. o., Polskie Składy Budowlane Gabryś-Sikora, ICD Auto 
Kęty, ENERGYLANDIA, Firma „Toczek” – Jan Toczek, Piekarnia Porąb-
ka – Tadeusz Oczkowski.

 Podziękowania kierujemy także do patronów medialnych wydarzenia:
Info Kęty, Fakty Oświęcim, Witkowice.com, MamNewsa.pl, Portal infor-
macyjny Radia Andrychów i Nowin Andrychowskich
Zdjęcia: DK Kęty / Łukasz Kuc Photography
Nagrody dla Domu Kultury w Kętach:

Zespół BIRG zajął I miejsce w kat. Hip – Hop, 13 – 16 lat – grupy, a Co-
okie Beat II miejsce w tej samej kategorii. Natomiast Patryk Paw zdobył 
III miejsce w kat. Hip – Hop, 13 – 16 lat, Bitwy 1vs1.
Instruktorem nagrodzonych jest Katarzyna Nycz–Zięcina.

Wyniki X Beskidzkiego Festiwalu Tańca na: www.domkultury.kety.pl
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Kęccy seniorzy startowali w następujących konkurencjach sportowych: 
kręgle, biegi, slalom narciarski, rzut śnieżkami do celu, zjazd na dętkach, 
turniej brydżowy, turniej szachowy oraz Nordic Walking z testem wie-
dzy o Rabce Zdroju.
Medalowe miejsca zdobyli: 
- Małgorzata Hałat – III miejsce w kat. bieg kobiet 55+, 
- Anna Piekiełko – III miejsce w kat. zjazd na dętkach, 
- Kazimiera Szłapa, Halina Naglik i Maria Niedziela – III miejsce  
   w konkurencji zespołowej Nordic Walking, 
- Andrzej Mróz – I miejsce w kat. bieg mężczyzn 85+, 
- Bronisław Merta – I miejsce w kat. bieg mężczyzn 80+, 
- Jacek Więzik – I miejsce w kat. bieg mężczyzn 55+, 
- Adam Duda – III miejsce w kat. bieg mężczyzn 75+, 
- Edward Handzlik – III miejsce w kat. rzut śnieżkami do celu.
Nasza reprezentacja sportowa, dzięki licznemu udziałowi i dobremu 
przygotowaniu, w ogólnej klasyfikacji drużynowej, na 24 zespoły z Pol-
ski, Ukrainy i Austrii, uplasowała się na trzecim miejscu i zdobyła Brązo-
wy Medal.
Kęccy Seniorzy po raz kolejny potwierdzili wysoką klasę i udowodnili, że 
kochają sport, ruch i aktywność. 
SKŁADAMY SERDECZNE GRATULACJE NA RĘCE WSZYSTKICH 
ZAWODNIKÓW!

Zdjęcia: DK Kęty

28 lutego 2023 r. 21 zawodników kęckiego UTW wzięło 
udział w X Ogólnopolskiej Zimowej Senioriadzie na Podhalu 
w Rabce-Zdroju. Impreza odbywała się pod honorowym pa-
tronatem Burmistrza Miasta Rabki-Zdroju, Starosty Powiatu 
Nowotarskiego oraz Prezesa Ogólnopolskiej Federacji Sto-
warzyszeń Uniwersytetów Trzeciego Wieku.

Sukcesy Seniorów z kęckiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku!
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Tym razem 17 marca gościliśmy członków Stowarzyszenia Historyczno-
-Rekonstrukcyjnego „Barwa i Broń - Schron 45”, którzy przedstawili dzia-
łania wojenne we wrześniu 1939 r. na Śląsku Cieszyńskim, szczegółowo 
omawiając historię schronów w okolicy Skoczowa. Zaprezentowali rów-
nież umundurowanie i wyposażenie osobiste żołnierza Obrony Narodo-
wej. Dziękujemy kolegom za przyjęcie naszego zaproszenia i przekazaną 
wiedzę. Wierzymy, że spotkanie to będzie początkiem ściślejszej współ-
pracy między naszymi grupami i zaowocuje wspólnymi inicjatywami.

Grupa Operacyjna „Kęty”

Kolejne spotkanie poświęcone Obronie Narodowej

Za nami drugie już spotkanie poświęcone Obronie Narodo-
wej, jakie udało nam się zorganizować w Miejscu Aktyw-
ności Mieszkańców Rynek 13 w Kętach. 

Koncert przyciągnął wielu miłośników dobrej 
muzyki. Na początku koncertu Burmistrz Gmi-
ny Kęty złożył paniom życzenia z okazji Dnia 
Kobiet, co spotkało się z gromkimi brawami ze 
strony publiczności. Następnie, na scenie poja-
wił się Fundacyjny Band, który zaprezentował 
wspaniałe aranżacje i wykonania utworów. Ich 
występ spotkał się z wielkim uznaniem ze stro-
ny zgromadzonej publiczności.
Gwiazdą wieczoru był Stanisław Soyka, który 
przy akompaniamencie fortepianu zabrał pu-
bliczność w wspaniałą akustyczną, muzyczną 
podróż. Jego wokalne umiejętności oraz aran-
żacje utworów były niezwykle poruszające 
i wzruszające. Wszyscy zgromadzeni na sali 
słuchacze z entuzjazmem i z zaciekawieniem 
śledzili występ Gwiazdy.
W finale koncertu wszyscy artyści spotkali się 
na scenie, aby wspólnie zaśpiewać dla zgro-
madzonej publiczności. Był to niezapomniany 
moment, który na długo pozostanie w pamięci 
wszystkich, którzy mieli przyjemność uczest-
niczyć w tym wyjątkowym koncercie.
Po zakończeniu koncertu, w holu Domu Kul-
tury w Kętach trwały jeszcze długo rozmowy 
przy kieliszku szampana. Była to doskonała okazja, aby podzielić się wrażeniami i cieszyć się wspólnie z muzyką, która sprawiła tak wiele emocji 
i radości.

Fundacja „Gotowi do działania”

Stanisław Soyka w Kętach - „Soyka - kiedy jesteś” na Dzień Kobiet

8 marca 2023 roku w Domu Kultury w Kętach odbył się wyjątkowy koncert zorganizowany przez Fundację Gotowi do działania, 
podczas którego wystąpił jeden z najwybitniejszych polskich muzyków i wokalistów - Stanisław Soyka.
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Temat zniesienia pańszczyzny w Galicji i ewentualnych reform z tym związanych pojawił się jeszcze kilka lat przed wybuchem rabacji. Do realnych 
zmian doszło w czasie Wiosny Ludów. Sytuacja ta wywróciła dotychczasowy porządek rzeczy na wsi. Jednak w relacjach dworu i jego dawnych 
poddanych wciąż dochodziło do napięć i niezrozumienia. Jaką formę przybrały te zjawiska na naszych terenach Małopolski zachodniej? Jakie miejsce 
w tym wszystkim zajmował Kościół? I jak ta sytuacja miała się do mieszkańców galicyjskich miasteczek? Na te i inne pytania spróbuje odpowiedzieć 
gość 111 Spotkania przy armacie – dr hab. Krzysztof Ślusarek z Pracowni Historii Polski Nowoczesnej Uniwersytetu Jagiellońskiego.
dr hab. Krzysztof Ślusarek – historyk w Pracowni Historii Polski 
Nowoczesnej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, autor  
i współautor wielu artykułów i książek, m.in. Uwłaszczenie chłopów 
w Galicji zachodniej czy W przededniu autonomii. Własność ziemska i zie-
miaństwo zachodniej Galicji w połowie XIX wieku. Jego zainteresowania 
badawcze obejmują m.in. przemiany społeczne i cywilizacyjne na 
ziemiach polskich od XVIII do XIX w., dzieje społeczności Małopolski 
zachodniej, rolę polityczną ziemiaństwa w Galicji w tym właśnie 
okresie.

 111 Spotkanie przy armacie
„W przededniu autonomii. Wieś, dwór, plebania i ich relacje z mia-
stem w Małopolsce zachodniej do połowy XIX wieku” – prelekcja: 
dr hab. Krzysztof Ślusarek
Czwartek 13 kwietnia 2023 r., godz. 18.00
Sala wystaw czasowych Muzeum w Kętach (Rynek 16)
Wstęp wolny

W przededniu autonomii. 
Muzeum zaprasza na spotkanie przy armacie

Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach zaprasza na kolejne, 111 Spotkanie przy armacie. Gościem cyklu będzie dr 
hab. Krzysztof Ślusarek z Uniwersytetu Jagiellońskiego, a opowie mieszkańcach wsi Małopolski zachodniej – chłopach i zie-
mianach – oraz ich relacjach z mieszczanami w pierwszej połowie XIX wieku. Na spotkanie muzeum zaprasza nietypowo, bo 
w czwartek 13 kwietnia, o godz. 18.00.
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Poprzedziło je wiele prac przygotowawczych, 
w których pracowników biblioteki wspierali 
uczniowie kęckich szkół- Montessori Moun-
tain School i Szkoły Podstawowej nr 2. Dzie-
ci z chęcią porządkowały biblioteczne patio, 
czyściły mebel ogrodowe, sadziły pierwsze 
rośliny a nawet konstruowały samodzielnie 
budki lęgowe dla ptaków czy wyplatały pro-
ste dekoracje z wikliny. Wiele też czytaliśmy 
na temat ogrodu, nasion i znaczenia roślin. Bi-
blioteczne patio zmieniło się nie do poznania, 
a zmiany na tej przestrzeni będą nadal postę-
pować.

Podczas inauguracji ogrodu i jego otwarcia 
dla mieszkańców i Czytelników było gwar-
nie i kolorowo. Rozpoczęliśmy od przecięcia 
symbolicznej wstęgi. Potem przyszedł czas 
na twórcze warsztaty. Dzieci z radością ma-
lowały kamienie znalezione nad brzegiem 
Soły i wykonywały świece z więzy pszczelej,  
a dorośli tworzyli wiklinowe serca.  Każdy  
z naszych gości zasadził słonecznik, który za-
brał do domu. Gdy roślina podrośnie można 
wysadzić ją do ogrodu lub na balkon. Sadzi-
liśmy również roślinne prezenty od naszych 
wspaniałych Czytelników, którzy podarowa-
li nam sadzonki kwiatów, ozdobnych traw  
i krzewów. Był też czas na rozmowę i filiżankę 
herbaty. 

Przed nami jeszcze wiele ogrodowych aktyw-
ności. W planach są kolejne warsztaty i spotka-
nia dotyczące uprawy roślin. Mamy nadzieję, 
że ta niewielka przestrzeń w samym centrum 
miasta zamieni się w oazę zieleni i stanie się 
miejscem spotkań miłośników ogrodnictwa. 

Zapraszamy!

Biblioteczny Ogród Społeczny
Gminna Biblioteka Publiczna im. 
Ambrożego Grabowskiego reali-
zuje projekt „Tajemnice Doliny 
Soły”, który otrzymał dofinasowa-
nie od Fundacji Orlen. W ramach 
zadania tworzymy przy bibliotece 
ogród społeczny. Jego uroczyste 
otwarcie miało miejsce 23 marca.
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Po podaniu informacji potrzebnych do powiadomienia ZRM Szymon zauważył, że mężczyzna jest nieprzytomny. – Wiedząc, że ZRM jest powiadomiony, 
skontaktowałem się telefonicznie z moim bratem Kacprem, który jest ratownikiem medycznym i poprosiłem o pomoc oraz dostarczenie automatycznego defibrylatora ze-
wnętrznego znajdującego się w oddalonej kilkadziesiąt metrów od miejsca zdarzenia remizie OSP Kęty Podlesie – opowiada Szymon Krystian, dodając, że następnie 
ewakuował mężczyznę z samochodu i rozpoczął prowadzenie resuscytacji krążeniowo-oddechowej, którą prowadził wspólnie z przejeżdżającym obok 
ratownikiem medycznym aż do przybycia Zespołu Ratownictwa Medycznego. - Wykorzystaliśmy w tym celu dostarczony przez druhów Kacpra Krystiana 

i Wojciecha Błasiaka - naczelnika OSP Kęty Podlesia automa-
tyczny defibrylator zewnętrzny – zaznacza.
W spotkaniu w kęckim magistracie młodemu stra-
żakowi towarzyszyli rodzice. Burmistrz Gminy Kęty 
Krzysztof Jan Klęczar, w obecności zastępców Rafa-
ła Ficonia i Marcina Śliwy oraz dyrektor Wydziału 
Infrastruktury Społecznej Anety Bogacz złożył 
wyrazy uznania Szymonowi za wzorową i godną 
naśladowania postawę, za wykazanie się wiedzą, 
umiejętnościami, rozsądkiem, odwagą i opanowaniem 
w sytuacji niebezpiecznej. Serdecznie pogratulował 
druhowi za żywy dowód znajomości zasad związanych 
z powiadamianiem służb ratunkowych, za świadectwo 
odwagi, dojrzałości i gotowości niesienia pomocy 
oraz wrażliwości na drugiego człowieka. - Życzę dal-
szych sukcesów w rozwijaniu swoich talentów i pasji, a także 
powodzenia w poszukiwaniu tego, co wartościowe i piękne 
oraz odnajdowaniu własnego miejsca w życiu – dodał.
Wyrazy najwyższego uznania otrzymali także rodzi-
ce Szymona Magdalena i Artur Krystianowie. - Wy-
różnienie Państwa syna to uhonorowanie zaangażowania 
i trudu włożonego w jego wychowanie. Jego postawa jest 
powodem do dumy i satysfakcji – podkreślił Burmistrz.

W dowód uznania za wzorową i godną naśladowania postawę
14 marca w Urzędzie Gminy Kęty odbyło się niecodzienne spotkanie. Burmistrz Gminy Kęty gościł druha Szymona Krystiana – 
członka Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej działającej przy OSP w Kętach Podlesiu. Młody adept pożarnictwa 1 stycznia 2023 r., 
idąc ulicą Partyzantów w Kętach został zatrzymany przez kobietę wzywającą Zespół Ratownictwa Medycznego do swojego 
męża, który miał uskarżać się na ból w klatce piersiowej. 

Gośćmi pszczelarzy byli: burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, 
który został poproszony o otwarcie konferencji, Zarząd Wojewódzkiego 
Związku w Krakowie reprezentował Stefan Klimek – skarbnik Związku, 
zaproszenie przyjął również Prezydent Polskiego Związku Pszczelar-
skiego w latach 1999-2017 Tadeusz Sabat. Liczną grupę stanowili także 
studenci UTW w Kętach. Wykład spełnił oczekiwania uczestników – zo-
stał przedłużony, profesor otrzymał gromkie brawa, a kęccy pszczelarze  
gratulacje.
Współorganizatorami konferencji byli: WZP w Krakowie, Dom Kultury 
w Kętach oraz Koło Pszczelarzy w Kętach.
Pszczelarze częstowali produktami pszczelimi, można było posmakować 
miodu, pyłku pszczelego i pierzgi. Czynne było również stoisko sklepu 
pszczelarskiego z Podlesia z produktami pszczelimi omawianymi przez 
profesora oraz wystawa pszczelarska w Galerii DK.
Jubileuszowe obchody objęte zostały honorowym patronatem Burmistrza Gminy 
Kęty, Starosty Oświęcimskiego i Prezesa Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy 
w Krakowie.

Wykład profesora Artura Sojki w ramach obchodów 
jubileuszowych 90-lecia Koła Pszczelarzy w Kętach

11 marca 2023 r. w sali kinowej Domu Kultury w Kętach zgromadziło się ponad 200 osób zainteresowanych tematem wykładu: 
„Apiterapia – właściwości lecznicze produktów pszczelich”, który przedstawił profesor Artur Stojko. Wykład wzbudził zainte-
resowanie w środowisku pszczelarskim, spotkać można było bartników ościennych Kół, sympatyków pszczelarstwa oraz zain-
teresowanych produktami pszczelimi.
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1 lutego 2023 roku w auli Miejsca Aktywności Mieszkańców Rynek 13 
odbył się wernisaż zdjęć i kompozycji w szkle Pani Magdaleny Łubik. 
Mieliśmy okazję poznać twórczość wszechstronnie uzdolnionej kęczanki, 
której największą pasją jest fotografia.
Artystka jest wnuczką lokalnego twórcy ludowego Tadeusza Matusiaka - pod-
kreśla swoje pochodzenie, a jej prace ukazują piękno i urok naszego regionu.
W okresie pandemii Pani Magdalena zaczęła poszerzać swoje zaintereso-
wania artystyczne tworząc unikatowe dekoracje w szkle, które szczegól-
nie zachwyciły gości.
Cieszymy się, że wystawa wzbudziła tak duże zainteresowanie wśród 
mieszkańców a Pani Magdalenie gratulujemy talentu i życzymy dalszych 
sukcesów!

Sztuka w drewnie, fotografie i niezwykłe kompozycje 
w szkle – wernisaże prac lokalnych artystów

Wernisaż prac Magdaleny Łubik

1 marca 2023 roku w Miej-
scu Aktywności Miesz-
kańców Rynek 13 odbył 
się wernisaż  „Sztuka 
w drewnie” autorstwa 
Pana Franciszka Kupca.
Artysta od lat jest miesz-
kańcem Kęt, jednak uro-
dził się i wychował 
w Bieszczadach, a w jego 
pracach widoczna jest in-
spiracja miejscem pocho-
dzenia.
Pan Franciszek zaprezen-
tował oryginalne obrazy, 
rzeźby oraz drewniane 
kompozycje budowane 
z małych elementów, któ-
rych wykonanie wymaga 
niezwykłej precyzji.
Gratulujemy Panu Francisz-
kowi tak wielu talentów!

Wernisaż prac w drewnie Franciszka Kupca
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Mając na względzie troskę o wszechstronny rozwój psychofizyczny 
i motoryczny młodego pokolenia, a także regionalne tradycje sporto-
we oraz zaplecze szkoleniowe jakim dysponujemy, zdecydowaliśmy 
utworzyć w naszej szkole klasy o profilu sportowym. Są to klasy z roz-
szerzonym programem edukacyjnym o dodatkowe godziny wychowa-
nia fizycznego. Ten ukierunkowany program szkolenia sportowego ma 
na celu ujawnienie predyspozycji i uzdolnień sportowych uczniów, a tak-
że stworzenie lepszych warunków do rozwoju ich potencjału. W każdej 
klasie sportowej realizowany jest dziesięciogodzinny wymiar zajęć wy-
chowania fizycznego:
Realizacja podstawy programowej (4godz./tyg.) 
Ukierunkowany program szkolenia sportowego (4godz./tyg.) 
Nauka i doskonalenie pływania (2godz./tyg.) 
 
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Bohaterów Monte Cassino w Kętach od wie-
lu lat bierze na siebie odpowiedzialność prowadzenia klas sportowych 
na poziomie szkoły podstawowej. Tworzymy dla uzdolnionej młodzieży 
właściwe warunki do rozwijania ich talentów i pasji, a także zdobywania 
wiedzy  i umiejętności niezbędnych do podjęcia dalszej nauki. Bardzo do-
bre wyniki dydaktyczne uczniów klas sportowych, ich pierwsze sukcesy 
sportowe i pozytywna współpraca z Rodzicami potwierdzają, iż podjęta 
inicjatywa przekłada się na realne korzyści dla naszych uczniów. Zapra-
szamy wszystkich uczniów i ich rodziców do zapoznania się z naszą ofer-
tą edukacyjną w której oferujemy:
- wykwalifikowaną i doświadczoną kadrę pedagogiczną, 
- wykwalifikowaną kadrę trenerską, 
- możliwość wyboru dodatkowych zajęć edukacyjnych, 
- naukę dwóch języków obcych, 
- odpowiednią bazę treningową, 
- zajęcia na krytej pływalni, 
- udział w systemie współzawodnictwa sportowego, 
- organizację zgrupowań, obozów kondycyjnych i rekreacyjno-sporto-
wych, 
- współpracę z klubami sportowymi: MKS „Tempo” Kęty, UMKS „Kę-
czanin” Kęty, TS „Hejnał” Kęty, 
- naukę w nowocześnie wyposażonych salach lekcyjnych, 
opiekę psychologa i pedagoga. 

Hołdując maksymie „W zdrowym ciele zdrowy duch” zapewniamy 
harmonijny rozwój osobowości młodego człowieka. Stwarzamy możli-
wości kształtowania zdolności intelektualnych oraz talentów sportowych 
w sprzyjającej atmosferze.  Termin składania dokumentów: 25 kwietnia 
2023 (sekretariat szkoły).
Testy sprawnościowe odbędą się na obiektach SP nr 2 w Kętach (duża 
sala gimnastyczna) w terminach: 26 kwietnia 2023 godz. 16.00 – termin 
główny oraz 10 maja 2023 godz. 16.00 – termin uzupełniający. 
Postaw na sport i rozwój dziecka! Daj nam szansę!

Oferta edukacyjno-sportowa 
2023/2024 Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Kętach

Pani Halinka bezinteresownie, z wielkim sercem 
i z cierpliwością podzieliła się z nami swoimi umie-
jętnościami i pasją. Wykonane przez nas drzewka 
szczęścia, które ozdobią nasze mieszkania będą przy-
pominały nam chwile twórczej pracy ze sznurkiem, 
w miłej i radosnej atmosferze. Już dzisiaj możemy 
powiedzieć, że makrama to nasze nowe hobby, któ-
re nie wymaga ani specjalnej pracowni, ani drogiego 
sprzętu, tylko sznurka i nieograniczonej wyobraźni.

SON „Jeden Drugiemu” Kęty

Kreatywne i integracyjne Warsztaty Makramy ze SON 
„Jeden Drugiemu” w Kętach

Warsztaty Makramy odbyły się 28 lutego 
z udziałem artystki ludowej z Roczyn. 
W ciągu kilku godzin poznaliśmy tajniki 
ozdobnego wiązania sznurków i tworze-
nia z nich różnorodnych dzieł sztuki. 
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Narodziny i zgony w gminie Kęty

Odeszli:
Klęczar Franciszek, lat 93, Nowa Wieś
Bujarek Jacek Władysław, lat 63, Bielany
Kajor Gertruda Maria, lat 81, Bulowice
Klęczar Paweł, lat 39, Bulowice
Tlałka Stanisław, lat 84, Malec
Surma Ewelina, lat 38, Kęty
Wapennik Robert Paweł, lat 47, Bielany
Kowalska Zofia Julia, lat 68, Kęty

Pękala Jan, lat 77, Kęty
Lis Stanisława Małgorzata, lat 89, Kęty
Kajor Helena, lat 86, Bulowice
Gąsior Anzelm, lat 72, Nowa Wieś
Dudziak Stanisław, lat 86, Kęty
Zięba Felicja, lat 99, Bulowice
Górska Maria Irena, lat 67, Kęty
Ochmanek Genowefa Maria, lat 78, Kęty
Wszołek Tadeusz, lat 77, Witkowice

Burzyński Jan Marek, lat 67, Kęty
Paw Halina, lat 43, Łęki
Stawowczyk Maria Bronisława, lat 87, Kęty
Szczepańczyk Marian Alojzy, lat 93, Kęty
Kościelnik Jan, lat 78, Bulowice
Merta Stanisława Władysława, lat 86, Kęty
Szatanik Jan, lat 87, Bulowice
Dziergas Edward Stanisław, lat 64, Kęty

W okresie od 16 lutego do 15 marca bieżącego roku w naszej gminie powitaliśmy 14 malutkich mieszkańców. W Kętach  - 5 
chłopców i 2 dziewczynki, w Bulowicach – 2 chłopców i 2 dziewczynki, w Łękach i w Nowej Wsi – po 1 chłopcu i po 1 dziew-
czynce, a w Witkowicach 1 dziewczynkę. 

Niestety, w tym samym czasie pożegnaliśmy 25 naszych współmieszkańców, pośród których znalazły się 38-letnia kęczanka (najmłodsza spośród osób 
zmarłych) i prawie 100-letnia mieszkanka Bulowic, która w październiku miała świętować swój jubileusz (najstarsza zmarła). Wszystkim rodzinom po-
grążonym w żałobie składamy najgłębsze wyrazy współczucia.

Ilu nas jest? Mieszkańcy gminy Kęty w liczbach
Na dzień 15 marca 2023 r. łączna liczba mieszkańców naszej gminy wynosiła 33 074 osób. Przeważały kobiety – 17 026 pań, mężczyzn było 16 048.

Obchodzony 1 marca Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 
został ustanowiony przez Sejm RP w 2011 roku, aby upamiętnić tych, któ-
rzy po II wojnie światowej z bronią w ręku przeciwstawili się narzuconej 
siłą władzy komunistycznej.

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”
1 marca, w ramach Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych”, Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, 
Wiceburmistrzowie Gminy Kęty Rafał Ficoń i Marcin Śliwa 
wraz z Sekretarz Gminy Kęty Eweliną Jurą-Bączek, Prze-
wodniczącym Rady Miejskiej w Kętach Markiem Nyczem, 
Dyrektorem Muzeum w Kętach Łukaszem Gieruszczakiem 
oddali hołd żołnierzom niepodległościowego i antykomu-
nistycznego podziemia, składając kwiaty przy Grobie Nie-
znanego Żołnierza na kęckim Rynku.
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LISTA RANKIGOWA – STYPENDIA SPORTOWE w 2023 r.

Stypendia sportowe oraz nagrody pieniężne przyznane
Burmistrz Gminy Kęty przyznał stypendia sportowe oraz nagrody pieniężne dla liderów kęckiego sportu.

Stypendia trafiły do zawodników, którzy mogą pochwalić się prawdzi-
wymi sukcesami w swoich dyscyplinach. Łączna kwota stypendiów, 
przyznanych w uznaniu wysokich osiągnięć sportowych, to 21.600,00 zł.
Z kolei nagrody pieniężne, które w sumie wyniosły 15.000,00 zł, otrzymu-
ją zarówno najwybitniejsi sportowcy, jak i ich trenerzy.
- Jako Gmina inwestująca w sport nie tylko kładziemy nacisk na działania związa-
ne z infrastrukturą sportową czy zabezpieczenie środków finansowych na bieżącą 

działalność klubów sportowych, ale także wspieramy sportowców, którzy repre-
zentują i promują naszą małą Ojczyznę na różnorodnych turniejach i zawodach – 
podkreśla wiceburmistrz Gminy Kęty Rafał Ficoń. - Sport to nie tylko ruch, 
to kształtowanie charakteru, nauka wytrwałości w dążeniu do celu i skutecznego 
stawiania czoła porażkom. Dlatego tak istotne i ważne jest wsparcie sportu zarów-
no grupowego, jak i indywidualnego poprzez coroczne zabezpieczenie w budżecie 
środków finansowych na rozwój naszych sportowców – dodaje.

Lp. Imię i nazwisko kandydata Nazwa reprezentowanego 
klubu sportowego

Liczba 
punktów 1

Nr 
Grupy

1 Zawodniczka nr 1 MKS „Tempo” Kęty 46 I

2 Zawodnik nr 2 UMKS „KĘCZANIN” Kęty 38 II

3 Zawodniczka nr 3 UMKS „KĘCZANIN” Kęty 28 III

4 Zawodniczka nr 4 UMKS „KĘCZANIN” Kęty 28 III

5 Zawodniczka nr 5 UMKS „KĘCZANIN” Kęty 28 III

6 Zawodniczka nr 6 MKS „Tempo” Kęty 24 III

7 Zawodnik nr 7 MKS „Tempo” Kęty 24 III

8 Zawodniczka nr 8 MKS „Tempo” Kęty 21 III

9 Zawodniczka nr 9 MKS „Tempo” Kęty 15 IV

10 Zawodnik nr 10 KPC Hejnał Kęty 15 IV

11 Zawodnik nr 11 UMKS „KĘCZANIN” Kęty 14 IV

12 Zawodnik nr 12 UMKS „KĘCZANIN” Kęty 14 IV

13 Zawodnik nr 13 UMKS „KĘCZANIN” Kęty 14 IV

14 Zawodnik nr 14 UMKS „KĘCZANIN” Kęty 14 IV

15 Zawodnik nr 15 UMKS „KĘCZANIN” Kęty 14 IV

16 Zawodnik nr 16 UMKS „KĘCZANIN” Kęty 14 IV

17 Zawodnik nr 17 UMKS „KĘCZANIN” Kęty 14 IV

18 Zawodnik nr 18 UMKS „KĘCZANIN” Kęty 14 IV

   19 Zawodnik nr 19 UMKS „KĘCZANIN” Kęty 14 IV

   20 Zawodnik nr 20 UMKS „KĘCZANIN” Kęty 14 IV

   21 Zawodnik nr 21 UMKS „KĘCZANIN” Kęty 14 IV

   22 Zawodnik nr 22 UMKS „KĘCZANIN” Kęty 14 IV

   23 Zawodnik nr 23 UMKS „KĘCZANIN” Kęty 14 IV

   24 Zawodnik nr 24 UMKS „KĘCZANIN” Kęty 14 IV

   25 Zawodnik nr 25 UMKS „KĘCZANIN” Kęty 14 IV

   26 Zawodnik nr 26 KPC Hejnał Kęty 14 IV

   27 Zawodniczka nr 27 MKS „Tempo” Kęty 14 IV

   28 Zawodniczka nr 28 MKS „Tempo” Kęty 14 IV

   29 Zawodnik nr 29 MKS „Tempo” Kęty 14 IV

   30 Zawodniczka nr 30 MKS „Tempo” Kęty 4 V

31 Zawodnik nr 31 MKS „Tempo” Kęty 2 V

Zgodnie z regulaminem każdej grupie przyporządkowana jest odpo-
wiednia liczba miesięcy, na którą zostaje przyznane stypendium:

Lp. Zakres punktów Proponowany okres na jaki zo-
stanie przyznane stypendium

I 41 pkt i powyżej  10 miesięcy
II od 31 pkt do 40 pkt  8 miesięcy
III od 21 pkt do 30 pkt  6 miesięcy
IV od 10 pkt do 20 pkt  4 miesiące
V Od 1 pkt do 9 pkt 3 miesiące

1 punktacja ustalona zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwa-
ły Nr XXII/228/2012 Rady Miejskiej w Kętach    z dnia 29 
czerwca 2012 r. w sprawie określenia szczegółowych za-
sad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów  
i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień.  

LISTA RANKIGOWA – NAGRODY SPORTOWE w 2023 r.

Lp. Imię i nazwisko Nazwa reprezentowanego/zgłaszającego 
kandydata klubu sportowego

1. Trener nr 1 MKS „TEMPO” Kęty
2. Trener nr 2 UMKS „KĘCZANIN” Kęty
3. Zawodnik nr 1 TKKF „AZORY” Kraków
4. Trener nr 3 UMKS „KĘCZANIN” Kęty
5. Zawodnik nr 2 BTS „REKORD” Bielsko Biała
6. Zawodnik nr 3 BTS „REKORD” Bielsko Biała
7. Trener nr 4 MKS „TEMPO” Kęty
8. Trener nr 5 KPC „Hejnał” Kęty
9. Trener nr 6 UMKS „KĘCZANIN” Kęty
10. Zawodniczka nr 4 WTS „Solna” Wieliczka

W sumie zaplanowano 446 godzin nauki pod okiem 
wykwalifikowanej kadry. W trosce o najmłodszych 
mieszkańców, doceniając jednocześnie walory zdro-
wotne zabawy w wodzie, całość kosztów organizacji 
zajęć (bilety wstępu, wynagrodzenia dla instruk-
torów nauki oraz dowozu dzieci na basen) pokryją 
środki pochodzące z budżetu Gminy Kęty.

Kolejny semestr 
rozpoczęty

6 marca 2023 r. na basenie Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Kętach rozpoczę-
ły się zajęcia nauki pływania dla dzieci 
z klas II-III szkół podstawowych prowa-
dzonych przez Gminę Kęty, które po-
trwają do 1 czerwca 2023 r. W zajęciach 
bierze udział aż 712 dzieci. Z nauki pły-
wania skorzystają uczniowie dziewięciu 
placówek.
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Uroczystego otwarcia Turnieju, z udziałem wszystkich zespo-
łów biorących udział w zawodach, dokonał burmistrz Gminy Kęty 
Krzysztof Klęczar, przy współudziale wiceburmistrza Rafała Ficonia 
i wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kętach Łukasza Plewniaka.
Wyniki: 
UMKS Kęczanin Kęty – TSV Sanok 2:0 (15, 10) 
TSV Sanok – MKS Avia Świdnik 0:2 (-18, -23) 
UMKS Kęczanin Kęty – MKS Avia Świdnik 2:0 (13, 13)
Klasyfikacja końcowa: 
1. UMKS Kęczanin Kęty - awans do 1/4 
2. MKS Avia Świdnik - awans do 1/4 
3. TSV Sanok

Nagrodzeni siatkarze: 
Środkowi: Jan Mandzelowski - TSV Sanok i Paweł Sobczak - MKS Avia 
Świdnik.  
Libero: Artur Wierzbicki - UMKS Kęczanin  
Atakujący: Antoni Haręża - UMKS Kęczanin  
Rozgrywający: Arek Tomasik - UMKS Kęczanin 
Przyjmujący: Jakub Konowałek - MKS Avia Świdnik i Jakub Smolarek - 
UMKS Kęczanin

fot. M. Smolarek

Najlepsza drużyna 1/8 Mistrzostw Polski Młodzików!
Po emocjach związanych ze zwycięstwem młodzików Kę-
czanina w finale wojewódzkim, przyszedł czas na kolejne 
emocje związane ze startem młodych zawodników z Kęt. 
Tym razem podopieczni trenera Pawła Puchały, w pierw-
szym etapie na szczeblu ogólnopolskim, z powodzeniem 
zmierzyli się z zespołami ze Świdnika i Sanoka. Stawką 
turnieju, który został rozegrany w hali ZSP nr 3 w Kętach 
Podlesiu 18 marca był awans do turnieju ćwierćfinałowego 
Mistrzostw Polski!  

Sara Sałata trenująca na co dzień pod okiem Tade-
usza Łyska zdobyła dwa medale. Pierwszy - złoty 
- w skoku w dal, poprawiając swój rekord życiowy 
na 4,93 m. Następnie w biegu na 60 m Sara wywal-
czyła srebro z wynikiem 8,33 s, który również jest jej 
nowym rekordem życiowym. Największą niespo-
dziankę wśród najmłodszej grupy sprawiła Milena 
Tomasiewicz, która w kategorii U-12 zdobyła srebrny 
medal skoku w dal (3,78 m). Później Mielna awanso-
wała do finału na 60 m i z czasem 9,61 s zajęła 4 miej-
sce. W tym samym biegu tuż za Mileną na 5 miejscu 
uplasowała się Dominika Gaweł (9,75 s).
W halowym mitingu Emilia Stojek wygrała konkurs 
skoku dal z wynikiem 5,29 m, Marlena Talik w tej sa-
mej konkurencji zajęła 3 miejsce.
Pozostali zawodnicy poprawiali swoje rekordy życio-
we zarówno w skoku w dal jak i biegu na 60 m.
Serdecznie gratulujemy wszystkim zawodnikom 
osiągniętych rezultatów i z niecierpliwością czekamy 
na sezon letni, gdzie może być tylko lepiej! 

Tempo Kęty

Sukcesy zawodników Tempa

11 marca w Brzeszczach wystartowało 19 
zawodników Tempa Kęty. Część z nich za-
liczyła swój debiut w zawodach lekkoatle-
tycznych uzyskując świetne rezultaty.
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Mistrzostwa rozegrano w trzech kategoriach wiekowych: 
U10, U12 i U14. Na starcie stanęło wielu młodych lekko-
atletów i lekkoatletek (w biegu na dystansie 60 m U14 
zgłoszone zostały 102 dziewczyny).
Najlepszym zawodnikiem ULKS „Bielgim” Bielany był 
Leon Ryłko, który zdobył dwa brązowe medale w biegu 
na dystansie 60 m i w skoku w dal. W rankingu PZLA 
Leon zajmuje czwartą pozycję w kraju w obu konkuren-
cjach. Obie konkurencje wygrał Karol Gwizdała z WKS 
Wawel Kraków.
Tuż za podium uplasowała się Liliana Dudzic skacząca 
w dal. Lila jest młodsza od konkurentek o rok, w kategorii 
rocznika 2015 jest obecnie najdalej skaczącą dziewczynką 
w Polsce. W biegu zajęła 6 miejsce.
Czwarte miejsce zajął również Stanisław Adamaszek U10 
w skoku w dal, który w rankingu PZLA zajmuje 5 lokatę 
w kraju.
W finałowej ósemce znaleźli się: Wiktor Sysak U14 
w pchnięciu kulą 6 miejsce i Krzysztof Kozieł U14, zeszło-
roczny złoty medalistach Mistrzostw Małopolski w skoku 
wzwyż, miejsce 7.
Ponadto Bielany reprezentowali: Hania Adamus, Maria 
Sordyl, Antoni Bryzek, Igor Chwierut, Kaja Kilon, Igor 
Sysak, Emilia Merta, Stanisław Bryzek, Nikola Chwierut, 
Zosia Michalak, Sandra Wójcicka.
Gratulujemy!

Krzysztof Drabek

Leon Ryłko podwójnym brązowym medalistą Halowych 
Mistrzostw Małopolski

11 marca 2023 r. w Brzeszczach odbyły się Halowe Mistrzostwa Małopolski w Lekkiej Atletyce. Organizatorem zawodów, które 
zgromadziły w brzeszczańskiej hali sportowej ponad 370 zawodników, był Małopolski Związek Lekkiej Atletyki we współpracy 
z Uczniowskim Klubem Sportowym Gminy Brzeszcze.

Zawodnicy „Sokoła” Kęty zajęli następujące miejsca: 
1m - Paweł Powroźnik, kat. M2 
2m - Robert Wielgus, kat. Junior mł. 
3m - Maciej Zembura, kat. Junior mł. 
2m - Patryk Drabik, kat. Orlik
Dobrze spisali się też Antoni Jagodziński 6m i Kamil Honkisz 8m  
w kategorii młodziki.
Gratulacje!

Krzysztof Honkisz
UKS „Sokół „Kęty

Mistrzostwa Małopolski w Kolarstwie Przełajowym
5 marca w Stroniu odbyły się Mistrzostwa Małopolski w Ko-
larstwie Przełajowym.
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W turnieju wzięły udział trzy drużyny z Gminy Kęty: SP 
nr 2, ZSP nr 3 i ZSP w Witkowicach. Mecze rozgrywa-
ne były systemem „każdy z każdym”. Pierwszy mecz ro-
zegrany został pomiędzy reprezentantami szkół: SP nr 2 
i ZSP nr 3 (25:21, 25:15), drugi SP nr 2 i ZSP Witkowice 
(16:25, 7:25), natomiast trzeci ZSP nr 3 i ZSP Witkowice 
(16:25, 14:25). 

Uplasowało to drużyny w następującej kolejności:
ZSP Witkowice – I miejsce,
ZSP nr 3 Kęty – II miejsce,
SP nr 2 Kęty – III miejsce.
Reprezentantki Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Witkowicach otrzymały awans do zawodów powiato-
wych, które odbędą się 29 marca w Rajsku. Gratulujemy!

Gminne Igrzyska Dzieci w Mini Piłce Siatkowej Dziewcząt...
3 marca 2023 roku odbyły się Gminne Igrzyska Dzieci w Mini Piłce Siatkowej Dziewcząt. Zawody pod patronatem Burmistrza 
Gminy Kęty zorganizowały Anna Sordyl i Barbara Sikora w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Kętach. 

Do rywalizacji przystąpiło 8 zespołów repre-
zentujących szkoły naszej gminy:
Szkoła Podstawowa nr 1 w Kętach,
Szkoła Podstawowa nr 2 w Kętach,
Szkoła Podstawowa nr 3 w Kętach,
Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi,
Szkoła Podstawowa w Malcu,
Szkoła Podstawowa w Bielanach,
Szkoła Podstawowa w Łękach,
Szkoła Podstawowa w Bulowicach.
Rozgrywki odbywały się w dwóch gru-
pach w systemie każdy z każdym. W 
rywalizacji o I miejsce zmierzyły się dru-
żyny Szkoły Podstawowej nr 2 z Kęt i 
Szkoły Podstawowej z Malca. Po zaciekłej 
rywalizacji, 2:1 zwyciężyła SP nr 2 w Kę-
tach. O trzecie miejsce rywalizowały drużyny Szkoły Podstawowej nr 1 
z Kęt i Szkoły Podstawowej z Bulowic. W meczu tym zwyciężyli zawod-
nicy SP nr 1.

Końcowa klasyfikacja zawodów przedstawiła się następująco:
1. Miejsce - Szkoła Podstawowa nr 2 z Kęt,
2. Miejsce - Szkoła Podstawowa z Malca,
3. Miejsce - Szkoła Podstawowa nr 1 z Kęt.
Zwycięskie drużyny otrzymały pamiątkowe puchary.

Podczas rozgrywek sę-
dziowały uczennice klasy 
8c z ZSP nr 3 Kęty: Natalia 
Kukuła, Antonina Namy-
słowska, Maja Góralczyk 
i Emilia Hobrzyk. Dziew-
częta wspaniale sprostały 
zadaniu.

... oraz Chłopców
10 marca 2023 roku w hali sportowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Kętach odbyły się Gminne Igrzyska w Mini Piłce 
Siatkowej Chłopców. Patronat nad wydarzeniem objął Burmistrz Gminy Kęty  Krzysztof Jan Klęczar. Organizatorem Turnieju 
był Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Kętach.
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Informator Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu

Powiatowa dotacja na ten cel wyniesie w br. 80 tys. zł. W ramach działalności powiatowej książnica realizuje następujące zadania:
- organizacja szkoleń ogólnych i specjalistycznych,
- monitorowanie stanu sieci bibliotecznej w powiecie,
- udzielanie pomocy metodycznej,
- udzielanie pomocy organizacyjnej gminnym bibliotekom publicznym,
- udział w selekcji zbiorów,
- udział w inwentaryzacji zbiorów,
- opracowanie i rozprowadzanie materiałów metodycznych,
- monitorowanie stanu sieci bibliotecznej w powiecie.
Miejska Biblioteka Publiczna w Oświęcimiu od lat plasuje się w czołówce najlepszych 
książnic nie tylko w Małopolsce, lecz także całego kraju. Dysponuje bogatym księgozbiorem, 
nowoczesnym zapleczem multimedialnym, okazałym i funkcjonalnym obiektem, ale przede 
wszystkim znakomitą i fachową kadrą. Od blisko 20 lat jest organizatorem Ogólnopol-
skiej Nagrody Literackiej im. Kornela Makuszyńskiego przyznawanej rokrocznie autorom 
najlepszych książek dla dzieci i młodzieży. Biblioteka jest pomysłodawcą Alei Pisarzy, która 
nawiązuje do popularnych na całym świecie alei gwiazd, przy czym - w odróżnieniu od ido-
lów masowej kultury medialnej - dowartościowaniu podlega tu sztuka o najwyższej wartości 
kulturowej - sztuka słowa. W tej chwili mieści wmurowane w placu za biblioteką tabliczki 
z sentencją i autografami 20 polskich pisarzy, m.in. Olgi Tokarczuk, Janusza Głowackiego, 
Wiesława Myśliwskiego, Andrzeja Stasiuka, Szczepana Twardocha.

Wiodąca rola powiatowej książnicy w pomocy lokalnym bibliotekom
Od wielu lat Miejska Biblioteka Publiczna Galeria Książki w Oświęcimiu pełni także rolę książnicy powiatowej. Nie inaczej 
jest w tym roku. 27 lutego porozumienie o powierzeniu MBP wykonywania zadań powiatowej biblioteki publicznej w 2023 r. 
podpisali starosta oświęcimski Andrzej Skrzypiński, wicestarosta Paweł Kobielusz i prezydent Oświęcimia Janusz Chwierut.

Czytelnikom przypominamy, iż adresy, dni tygodnia i go-
dziny dyżurów sołtysów w poszczególnych sołectwach 
znajdą Państwo na  stronie internetowej Urzędu Gminy Kęty  
w zakładce „Dzielnice i sołectwa”.
Poniżej kontakt telefoniczny do sołtysów poszczególnych 
sołectw.
Sołectwo Bielany - Janusz Raj 
- Tel: 502-495-658 / 732-614-686 
Sołectwo Bulowice - Janusz Kruczała 
- Tel: 502-495-627 
Sołectwo Łęki - Aneta Tlałka 
- Tel: 502 495 710 
Sołectwo Malec - Kazimierz Tolarczyk 
- Tel: 502-495-678 
Sołectwo Nowa Wieś - Dorota Kusak 
- Tel: 502-495-692 
Sołectwo Witkowice - Marian Zaręba 
- Tel:  502-495-697

Dzień Sołtysa
Tradycyjnie z okazji Dnia Sołtysa 10 marca w Urzędzie Gminy Kęty odbyło się spotkanie władz Gminy Kęty z sołtysami gmin-
nych sołectw. Burmistrz Krzysztof Klęczar złożył sołtysom oficjalne życzenia w imieniu własnym, pracowników i mieszkańców. 
Podziękował za współpracę, ich zaangażowanie i aktywną działalność na rzecz lokalnej społeczności. Burmistrzowi towarzy-
szył jego zastępca Rafał Ficoń, sekretarz Gminy Kęty Ewelina Jura-Bączek, a także słowacka delegacja miasta partnerskiego 
Turzovka z Burmistrzem Lubomirem Golisem na czele.


